CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº  91/2023

A Vereadora que abaixo subscreve,  após tramitação regimental, solicita que seja

encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal:

 - Que o Executivo Municipal, através do setor competente, viabilize a

demarcação de vagas para estacionamento na Rua Roque Ferreira de Castro,

na Rua Pedro Dias Neto e  no trecho compreendido entre a  Praça da Bandeira

e o Seminário.

Justificativa:

A organização do transito é um dos maiores desafios que temos hoje em nosso

município. A grande quantidade de veículos e as poucas vagas disponíveis para

estacionamento, somadas à falta de atenção de alguns motoristas, resultam em

transtornos para a população em geral. A demarcação sugerida é necessária, haja

visto que trata-se de áreas situadas na região central da cidade e alguns veículos

são mal estacionados, comprometendo a organização e reduzindo o número de

vagas disponíveis. Além disso, muitos veículos são estacionados em áreas não

voltadas para este fim.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e ao

Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2023.

Grécia Maria Alves Faria de Oliveira

Vereadora

		2023-08-02T16:35:35-0300
	GRECIA MARIA ALVES FARIA DE OLIVEIRA:85031968753